Universidade do Estado do Amazonas- Escola Superior de Ciências da Saúde

Mestrado Acadêmico em Saúde Coletiva- Processo Seletivo

3° Etapa- Entrevistas

A Comissão de Seleção do mestrado acadêmico em Saúde Coletiva, designada pela Portaria n°

280/2020 - GR/UEA, torna público o resultado da 3a etapa do Processo Seletivo 2020,

Entrevista, abaixo listado por ordem alfabética.

Conforme o item 7.3.1 do Edital 043/2020 GR-UEA, a entrevista consistirá na arguição do

candidato por uma Banca Examinadora constituída por docentes do Programa. Recairá sobre o

domínio de aspectos teóricos sobre o campo da Saúde Coletiva, em coerência com a

bibliografia apresentada neste Edital (até 3 pontos); aspectos relacionados à Carta de Intenção

encaminhada pelo candidato no ato da inscrição defesa do projeto de pesquisa (até 2 pontos);

maturidade intelectual, capacidade de argumentação, organização e exposição das ideias (até 2

pontos); capacidade de compromisso e dedicação do candidato com a realização do curso (até

2 pontos). O candidato que não obtiver, no mínimo, a nota 7,0 (sete) nesta etapa será eliminado

do processo seletivo. Conforme comunicado publicado em 09/11/2020, 1,0 (um) ponto foi

atribuído a todos os candidatos.

A interposição de recursos do resultado desta etapa ocorrerá nos dias 17 e 18 de novembro de

2020, no horário das 8:00 às 12:00. Alternativamente, considerando possível restrição no

horário de funcionamento da seção de protocolo da Escola Superior de Ciências da Saúde -

UEA, o recebimento de recursos será também aceito na sala da Coordenação do Programa de

Mestrado Acadêmico em Saúde Coletiva, situado na Escola Superior de Ciências da Saúde,

Prédio Administrativo, primeiro andar, respeitando o dia e horários supracitados.

Após o prazo de interposição de recursos, a lista final dos aprovados será publicada no dia

23/11/2020, conforme definido no Apêndice A - Cronograma do Edital 043/2020 GR-UEA. De

acordo com o especificado nos itens que tratam dos resultados e classificação final, a nota final

de cada candidato será a média aritmética das notas obtidas nas três etapas do processo

seletivo.

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

ALEXANDRE CAVALCANTE DA SILVA 8,00 Aprovado

ANTÔNIO AMANCIO BARBOSA NETO Não compareceu Não compareceu

ARIADINA BARROS SANTOS GEISTEIRA 6,10 Não aprovado

CARLA RAFAELA GOMES DA SILVA 9,50 Aprovado

CÁSSIA MACHADO DOS SANTOS MARQUES 8,50 Aprovado

CRISTIANE ANDRADE DA COSTA 7,10 Aprovado

DÉBORA FORTES DE OLIVEIRA 6,50 Não aprovado

DIANA ANDREZA REBOUÇAS ALMEIDA 10,00 Aprovado

DIONE FRANCISCA DOS SANTOS 6,60 Não aprovado

ELIANE AZULAY FERREIRA 5,70 Não aprovado

FERNANDA SOUSA FERNANDES 7,55 Aprovado

IAMILLE LOURANY SEPÚLVIDA DOS SANTOS 7,00 Aprovado

INDIRA SILVA DOS SANTOS 6,00 Não aprovado

IVETE CASTRO DE SOUZA 8,00 Aprovado

JESSICA PENHA VERÇOSA E SILVA 6,40 Não aprovado

JULIA HOSS 6,00 Não aprovado

JULIANA DE PAULA DANIEL 7,40 Aprovado

JULIANA PEREIRA DE ARAÚJO 9,50 Aprovado

JULIANA VARELA MAIA COSTA. 7,50 Aprovado

KATY ELLEN MORAIS AQUINO TEIXEIRA 8,50 Aprovado

LARA SUELLEN BEZERRA LOPES 8,90 Aprovado

LAVINIA ALMEIDA MÜLLER 5,50 Não aprovado

LORENA CAVALCANTE LOBO 8,30 Aprovado

LUCAS LIMA DE MORAIS 9,00 Aprovado

LUZIANE VITORIANO DA COSTA 9,00 Aprovado

MARIA MADALENA FERNANDES DE OLIVEIRA 6,35 Não aprovado

MARINA TEIXEIRA CHAVES FERREIRA 8,75 Aprovado

NAYARA DE OLIVEIRA BITENCOURT Não compareceu Não compareceu

PRISCILLA FARIAS NAIFF 8,50 Aprovado

RACHEL GEBER CORREA 9,00 Aprovado

RAIANY NASCIMENTO DE ALMEIDA 6,60 Não aprovado

RAYSSA DA CONCEIÇÃO BRITO DE SOUZA 9,00 Aprovado

RAYZA DE SOUSA RAMOS 8,40 Aprovado

RENATO DA CUNHA ARAÚJO 9,00 Aprovado

ROSANA DA CONCEIÇÃO EVANGELISTA 6,00 Não aprovado

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA OURO 6,50 Não aprovado

ROSANGELA MIRANDA AUFIERO 4,00 Não aprovado

SÉRGIO ANTÔNIO SALDANHA RODRIGUES FILHO 10,00 Aprovado

SUELLEN MOURA ROCHA FEREZIN 9,60 Aprovado

VANDERLANE DE SOUZA DUARTE 7,00 Aprovado

WANESSA PESSOA SOUSA BARBOSA 7,30 Aprovado

WILLYANA DE SOUSA SILVA 7,60 Aprovado

______________________________

Angela Xavier Monteiro
Presidente da Comissão de Seleção